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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0016 TBC-VIH/SIDA 0043950

0043951

0043957

0043962

0043963

0043964

0043966

0043973

0043952

0043953

0043954

0043955

0043956

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE VIH
SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS VIH SIDA,
TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION DE
TUBERCULOSIS

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE CONTACTOS DE
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL,
INDIGENA, PRIVADA DE SU
LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE
TUBERCULOSIS

TRATAMIENTO DE CASOS DE
PERSONAS PRIVADAS DE SU
LIBERTAD

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA PACIENTES
CON COMORBILIDAD

FAMILIA CON PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA Y
TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH SIDA Y
TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA PREVENCION
DE VIH SIDA Y TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE ELEVADO
RIESGO DE TRANSMISION DE TBC
QUE ACCEDEN A VIVIENDAS
REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS
AFECTADAS DE TBMDR CON
VIVIENDAS MEJORADAS

0005

0093

0095

0096

0096

0096

0096

0097

0095

0095

0095

0095

0095

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

004

043

043

044

044

044

044

044

043

043

043

043

043

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

3000001

3000611

3000612

3000613

3000614

3000615

3000616

3043952

3043953

3043954

3043955

3043956

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS DE ATENCION DE
TUBERCULOSIS CON ADECUADA
BIOSEGURIDAD

SINTOMATICOS RESPIRATORIOS
CON DESPISTAJE DE
TUBERCULOSIS

PERSONAS EN CONTACTO DE
CASOS DE TUBERCULOSIS CON
CONTROL Y TRATAMIENTO
PREVENTIVO (GENERAL,
INDIGENA, PRIVADA DE SU
LIBERTAD)

PERSONAS CON DIAGNOSTICO
DE TUBERCULOSIS

PERSONAS PRIVADAS DE SU
LIBERTAD TRATADAS

PACIENTES CON COMORBILIDAD
CON DESPISTAJE Y
DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS

FAMILIA CON PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS
QUE PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

AGENTES COMUNITARIOS QUE
PROMUEVEN PRACTICAS
SALUDABLES PARA
PREVENCION DE VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

HOGARES EN AREAS DE
ELEVADO RIESGO DE
TRANSMISION DE TBC QUE
ACCEDEN A VIVIENDAS
REORDENADAS

HOGARES DE PERSONAS
AFECTADAS DE TBMDR CON
VIVIENDAS MEJORADAS

060

080

395

087

394

393

394

394

056

236

088

255

255

INFORME

NORMA

TRABAJADOR PROTEGIDO

PERSONA ATENDIDA

PERSONA TRATADA

PERSONA DIAGNOSTICADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

FAMILIA

INSTITUCION EDUCATIVA

PERSONA CAPACITADA

VIVIENDAS

VIVIENDAS

5004433

5004434

5004435

5004436

5004437

5004438

5004439

5004440

5000062

5000063

5000064

5000065

5000066

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DE
VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS
SERVICIOS DE ATENCION DE
TUBERCULOSIS

DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN
SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

CONTROL Y TRATAMIENTO
PREVENTIVO DE CONTACTOS DE
CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL,
INDIGENA, PRIVADA DE SU
LIBERTAD)

DIAGNOSTICO DE CASOS DE
TUBERCULOSIS

TRATAMIENTO DE CASOS DE
PERSONAS PRIVADAS DE SU
LIBERTAD

DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE
TUBERCULOSIS PARA PACIENTES
CON COMORBILIDAD

PROMOVER EN LAS FAMILIA
PRACTICAS SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

PROMOVER DESDE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS
PRACTICAS SALUDABLES PARA LA
PREVENCION DE VIH/SIDA Y
TUBERCULOSIS

PROMOVER MEDIANTE AGENTES
COMUNITARIOS EN SALUD (ACS),
PRACTICAS SALUDABLES PARA
PREVENCION DE TUBERCULOSIS

REORDENAR VIVIENDAS EN
HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE
ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION
DE TBC

IMPLEMENTAR VIVIENDAS
MEJORADAS EN HOGARES DE
PERSONAS AFECTADAS DE
TUBERCULOSIS MULTIDROGO
RESISTENTE - TBMDR
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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0016 TBC-VIH/SIDA 0043958

0043959

0043960

0043961

0043965

0043968

0043969

0043970

0043971

0043972

0043974

POBLACION INFORMADA SOBRE
USO CORRECTO DE CONDON PARA
PREVENCION DE INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN
CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE INFECCIONES
DE TRANSMISION SEXUAL y
VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO
RECIBE INFORMACION Y ATENCION
PREVENTIVA

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO
PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS
1,2, NO MULTIDROGORESISTENTE Y
MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL RECIBEN
TRATAMIENTO SEGUN GUIA
CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON
VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS
Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES REACTIVAS
Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

MUJERES GESTANTES REACTIVAS
A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS
RECIBEN TRATAMIENTO
OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y
RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO
PARA TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

PERSONA CON COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

0095

0095

0095

0095

0096

0096

0096

0096

0096

0097

0097

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

043

043

043

043

044

044

044

044

044

044

044

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

3043958

3043959

3043960

3043961

3043965

3043968

3043969

3043970

3043971

3043972

3043974

POBLACION INFORMADA SOBRE
USO CORRECTO DE CONDON
PARA PREVENCION DE
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL Y VIH/SIDA

ADULTOS Y JOVENES RECIBEN
CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL Y VIH/SIDA

POBLACION ADOLESCENTE
INFORMADA SOBRE
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL y VIH/SIDA

POBLACION DE ALTO RIESGO
RECIBE INFORMACION Y
ATENCION PREVENTIVA

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS
Y RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2,
NO MULTIDROGO RESISTENTE Y
MULTIDROGO RESISTENTE

POBLACION CON INFECCIONES
DE TRANSMISION SEXUAL
RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN
GUIA CLINICAS

PERSONAS DIAGNOSTICADAS
CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A
LOS SERVICIOS Y RECIBEN
ATENCION INTEGRAL

MUJERES GESTANTES
REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS
AL VIH/SIDA RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

MUJERES GESTANTES
REACTIVAS A SIFILIS Y SUS
CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS
EXPUESTOS RECIBEN
TRATAMIENTO OPORTUNO

PERSONA QUE ACCEDE AL EESS
Y RECIBE TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA
TUBERCULOSIS
EXTREMADAMENTE DROGO
RESISTENTE (XDR)

PERSONA CON COMORBILIDAD
RECIBE TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS

259

259

088

394

394

087

087

087

207

394

394

PERSONA INFORMADA

PERSONA INFORMADA

PERSONA CAPACITADA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

GESTANTE ATENDIDA

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

5000068

5000069

5000070

5000071

5000075

5000078

5000079

5000080

5000081

5000082

5000084

MEJORAR EN POBLACION
INFORMADA EL USO CORRECTO DE
CONDON PARA PREVENCION DE
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL Y VIH/SIDA

ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES
VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE
PARA ITS Y VIH/SIDA

ENTREGAR A POBLACION
ADOLESCENTE INFORMACION
SOBRE INFECCIONES DE
TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA

BRINDAR INFORMACION Y
ATENCION PREVENTIVA A
POBLACION DE ALTO RIESGO

BRINDAR TRATAMIENTO
OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS
ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO
RESISTENTE Y MULTIDROGO
RESISTENTE

BRINDAR A POBLACION CON
INFECCIONES DE TRANSMISION
SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN
GUIA CLINICAS

BRINDAR ATENCION INTEGRAL A
PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE
VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS

BRINDAR TRATAMIENTO
OPORTUNO A MUJERES
GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS
EXPUESTOS AL VIH

BRINDAR TRATAMIENTO
OPORTUNO A MUJERES
GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y
SUS CONTACTOS Y RECIEN
NACIDOS EXPUESTOS

BRINDAR TRATAMIENTO
OPORTUNO A PERSONAS QUE
ACCEDEN AL EESS Y RECIBE
TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE
DROGO RESISTENTE (XDR)

BRINDAR TRATAMIENTO PARA
TUBERCULOSIS A PERSONAS CON
COMORBILIDAD


