

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0016 TBC-VIH/SIDA	3000001 ACCIONES COMUNES	5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0043950 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH SIDA - TUBERCULOSIS	060 INFORME
		5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0043951 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH SIDA, TUBERCULOSIS	080 NORMA
	3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD	5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043957 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS	395 TRABAJADOR PROTEGIDO
	3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS	5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043962 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS	087 PERSONA ATENDIDA
	3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)	5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043963 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE SU LIBERTAD)	394 PERSONA TRATADA
	3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS	5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043964 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS	393 PERSONA DIAGNOSTICADA
	3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS	5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043966 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD	394 PERSONA TRATADA
	3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS	5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0043973 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD	394 PERSONA TRATADA
	3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH SIDA Y TUBERCULOSIS	056 FAMILIA
	3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH SIDA Y TUBERCULOSIS	236 INSTITUCION EDUCATIVA
	3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS	5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH SIDA Y TUBERCULOSIS	088 PERSONA CAPACITADA
	3043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS	5000065 REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS	255 VIVIENDAS
	3043956 HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS	5000066 IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043956 HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS	255 VIVIENDAS

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0016 TBC-VIH/SIDA	3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	259 PERSONA INFORMADA
	3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	259 PERSONA INFORMADA
	3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHSIDA	088 PERSONA CAPACITADA
	3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA	5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA	394 PERSONA TRATADA
	3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE	5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE	394 PERSONA TRATADA
	3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS	5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS	087 PERSONA ATENDIDA
	3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL	5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL	087 PERSONA ATENDIDA
	3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHSIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO	5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO	087 PERSONA ATENDIDA
	3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO	5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECEN NACIDOS EXPUESTOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO	207 GESTANTE ATENDIDA
	3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)	5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR)	394 PERSONA TRATADA
	3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS	5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS	394 PERSONA TRATADA